
4 Euro 35

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

12 Banksy nebo Beeple, hvězdy 
aukčního nebe
17 Hlavní motivací je koupit originál

18 Velká čínská klavírní revoluce

Report

20 Hra o Síkelu aneb Pozdě, špatně, 
nepřesvědčivě

24 Kované investice: „Windfall tax" 
a naděje pro akcionáře ČEZ

26 Nastupuje opravdové 5G
30 Loterijní říše Karla Komárka:
od Atén až za Atlantik
32 Cesta k odstranění národního 
práva veta
35 Crowdfunding dostal odklad

36 Financial Times: Musíte lidi dostat ven 
z komfortní zóny

Panorama

42 Pouť sebepoznání
48 Učit se znovu chodit
50 Kousek nebe pro každého
52 Škodovka ukázala budoucnost
53 Společnost
54 Komentář: Tajná láska. 
českých investorů: Gruzie
56 Lidé a podniky *

58 O čem je energetická soběstačnost

Banksy nebo 
Beeple, hvězdy 
aukčního nebe
Prodej uměleckých předmětů se loni 
razantně zvýšil, obzvlášť rychle roste trh 
současného umění

02SOSSOS

^w
s

S‘45

p

3

Hra o Síkelu aneb 
Pozdě, špatně, 
nepřesvědčivě
Vláda Petra Fialy prohrává svůj boj 
o zvládnutí energetické krize. Tlačí na 
ni nejen opozice, ale už i vlastní politici

Musíte lidi dostat 
ven z komfortní 
zóny
Šéf stáje Mercedes Toto Wolff, který se stal 
populární postavou na sociálních sítích, 
mluví o tom, jak zatraktivnit motoristické 
závody pro novou generaci, i o tom, jak 
svou stáj dovedl k jedné z největších 
vítězných sérií v historii sportu

se-

l-2

-2 

1-1 .. j’ .st

1

whe

I : es 1

3=

2

Pouť sebepoznání
Putování je o propojení chůze a jakéhosi 
uvnitřnění, říká Jindřich Chmelař 
ze spolku Cesta Česka, který vytvořil 
poutní cestu z Blaníku na Říp

9

9


